
        GIARDIA – EN SMITSOM TARMPARASIT    

 

Hvad er Giardia? 

Giardia er en smitsom encellet parasit det lever i tarmen og kan føre til diarré og opkast, evt. med blod i. 

 

Hvordan smitter det? 

Giardia overføres ved direkte kontakt/ved indtagelse af Giardia parasittens oocyster ("æg"). Æggene 

udskilles med hundens afføring og kan klistre til pelsen og huden omkring endetarmen, og dermed også 

afsættes, hvor hunden sætter sig. Disse kan ved rette forhold overleve i op til flere måneder i miljøet. 

Det er derfor en god ide at tørre et smittet dyr med vådservietter efter den har haft afføring for at mindske 

risikoen for, at den gensmitter sig selv, når den rengør sig. Det er også særligt vigtigt, at I samler hundens 

efterladenskaber op efter den, samt at I holder hunden fra tæt kontakt med andre hunde. 

 

Kan den smitte mig? 

Der findes flere underarter af Giardia. Nogle af disse kan potentielt smitte til mennesker, de er dog meget 

sjældne. For at være på den sikre side anbefaler vi dog at almindelig hygiejne, såsom håndvask efter 

berøring af dyret, især inden indtagelse af fødevarer, følges. Skulle I selv få symptomer i form af kraftigt 

opkast og diarré, bør I informere lægen om, at I har en hund/kat, som er testet positiv for Giardia. 

 

Cyklus: Giardia-æg udskilles fra afføringen, som katten, hunden eller mennesket optager gennem deres 

munden.  

  



Hvordan behandles det? 

Giardia behandles medicinsk. Da der er flere behandlingsmuligheder, bedes I følge vejledningen på det I har 

fået udleveret. Derudover skal hunden have skånefoder og tarmunderstøttende tilskud. Dette udleveres 

også i klinikken. Giardia påvirker tarmens overflade, og det kan derfor godt tage noget tid før hunden er helt 

rask igen og kan spise sit normale foder. 

 

Yderligere anbefaler vi, at der laves en grundig hovedrengøring i hjemmet et par gange under behandlingen, 

især ting og steder hvor hunden spiser, drikker og sover. Giv evt. også dyret et bad i starten og slutningen af 

behandlingen for at vaske eventuelle æg ud af pelsen. Dette kan med fordel være med en klorhexidin 

shampoo.  

 

Når behandlingen er færdig: 

Når behandlingen er færdig, skal hunden/kattens afføring tjekkes igen for at sikre at den er helt fri for 

parasitten, også selvom den har det godt igen. Dette skal gøres 7-14 efter endt behandling. Hvis denne 

prøve er negativ, kan hunden igen være sammen med andre hunde. 

Vær dog opmærksom på, at dyr, der er færdigbehandlede, godt kan smittes igen ved ny kontakt, eller 

gensmitte med Giardia-æg som har overlevet i miljøet. 

 

Hvis I har yderligere spørgsmål er I velkomne til at kontakte os på telefon: 38 41 40 40 eller mail: 

info@troroddyreklinik.dk 
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